[image: ]

ДОНЕЦКАЯ НАРОДНАЯ РЕСПУБЛИКА
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ШАХТЁРСКА
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ   ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «ШАХТЁРСКИЙ ЯСЛИ-САД №14»
(МБДОУ «ШАХТЁРСКИЙ Я/С №14»)

ПРИКАЗ

__.__.2023                                        	          №___

О подготовке и  организованном начале
2022-2023 учебного года

	В соответствии с Федеральным законом «Об образовании в Российской Федерации » от 29.12.2012г. №273-ФЗ, Законом Донецкой Народной Республики «Об образовании», Государственным образовательным стандартом дошкольного образования, руководствуясь приказом Министерства образования и науки Донецкой Народной Республики от 17.08.2020 № 1145 «Об организации и осуществлении образовательной деятельности в образовательных организациях, осуществляющих образовательную деятельность по образовательным программам дошкольного образования, в 2022-2023 учебном году», с целью организации воспитательно-образовательной деятельности в образовательных организациях, осуществляющих образовательную деятельность по образовательным программам дошкольного образования в 2022-2023 учебном году, приказа Управления образования администрации города Шахтёрска № ___ от ________2022

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить годовой план МБДОУ на 2023-2024  учебный год согласно проведению педагогического совета (приказ № 1 от 31.08.23 г.)
2. Заведующему хозяйством  Фищук Е.Г.:
2.1. Своевременно оформить разрешительные документы  на начало учебного года (акты готовности, акты-разрешения на эксплуатацию пищеблока, акты-разрешения на эксплуатацию спортивного и музыкального  залов, прачечной, возрастных групп)
2.2. Обеспечить систематический контроль за выполнением мероприятий по качественной подготовке учреждений образования к новому учебному году и отопительному сезону.
2.3 До начала отопительного сезона создать необходимый запас твердого топлива.
2.4 Акты готовности к новому 2023-2024учебному году и работе в осенне-зимний период предоставить в управление образования

До  30 .08.23 г.

3. Старшему воспитателю Тимаковой О.В.
        3.1.  Подготовить материал на конференцию педагогических работников «О результатах работы учреждения образования в 2023-2024 учебном году.
26 .08. 2023 года
         3.2. Подготовить методические рекомендации к проведению Первого занятия в 2023-2024 учебном году по теме: «Моя история».
до 30.08.2023
4. Педагогу-психологу Шишаловой Л.И.:
4.1. Проанализировать охват детей дошкольным образованием и предпринять максимальные усилия по привлечению детей старшего дошкольного возраста к систематическому посещению  дошкольного образовательного учреждения.
[bookmark: _GoBack]4.2. Обеспечить системный контроль за выполнением Типового положения об учете детей и подростков школьного возраста от 6 до 18 лет, проживающих на территории микрорайона, закрепленного за муниципальной общеобразовательной организацией, утвержденного приказом Министерства образования и науки Донецкой Народной Республики от 06.08.2015 № 377, принять меры для полного охвата детей разными формами обучения.
4.3. Проанализировать состояние охвата детей дошкольным образованием, принять меры по максимальному привлечению детей дошкольного возраста к получению дошкольного образования.
до 5 сентября 2023 г.
5. Музыкальному руководителю Маенковой О.А.:
      5.1. Обеспечить  праздничное проведение Дня знаний 1 сентября 2023 года.

 6. Контроль за выполнением приказа возложить на себя.

Заведующий                        _____ Л.И. Ваничкина

image1.png